МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА —— ДЕТСКИИ САД №9 67 «БУРАТИНО»

ПРИКАЗ

[д/ЁЁ/ЩЙЪ /Л/
Об организации дополнительных образовательных услуг
@ МБДОУ№ 67 «Буратино»

На основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБДОУ, в связи с запросом
родителей:

ПРИКАЗЬТВАЮ:

1.0рганизовать в МБДОУ Дополнительные образовательные услуги и ввести в
действие с 15.09.2020 года:

кружки художественно-эстетического направления:
-«Волшебница бумага>>- в старшей группе,
- «Лего-мастер>>- в подготовительной группе,
- «Волшебная палитра»- в старшей группе,
- «Улыбка»— в младшей группе,
- «Умелые руки»- в подготовительной группе,
кружки познавательно - речевого направления:
— «Здоровье» -в подготовительной группе,
—<<Юные исследователи» - в старшей группе
-‹<Говорушки»-в средней группе
-« Волшебный этикет » -в старшей группе
-«Волшебные пальчики»— в младшей группе
-кружок духовно-нравственного направления:
«Добрый мир»-в подготовительной группе,
«Эколята»—в старшей группе
«Посиделки»-в средней группе
Кружки физкультурно-оздоровительной направленности
«Неболейка>›—в старшей группе

2. Для оказания дополнительных образовательных услуг назначить руководителями
кружков воспитателей

- Туравину Елену Викторовну- кружок «Волшебница бумага»
Генералову Екатерину Терентьевну-кружок «Лего-Мастер»
Кулагину Наталью Валентиновну-кружок «Волшебная палитра»
Рахматуллаеву Мохирахон Неъматуллаевна — кружок « Улыбка»
Ильину Наталью Николаевну-кружок «Умелые руки»
Шостак Ирину Анатольевну- кружок «Здоровье»
Сухих Ирину Викторовну- кружок «Юные исследователи»

- Голубеву Оксану Николаевну кружок « Говорушки»
— Захаревич Наталию Викторовну _ кружок «Волшебный этикет»
Ефимову Ирину Ивановну-кружок «Волшебные пальчики»
Перминову Светлану Ивановну—кружок «Добрый мир»
Никитину Екатерину Александровну-кружок «Эколята»
Витченко Анну Фёдоровну —кружок «Посиделки»
Дронникову Елену Юрьевну-кружок «Неболейка»

3. Руководителям кружков:
- составить списки Детей на кружок;
- составить план работы
- вести учет посещения занятий воспитанниками;

4. Мальцеву Н.Н. — заместителя заведующей по воспитательной работе, назначить
ответственной за:

- разработку учебных программ;
- распределение учебной нагрузки в количестве 1занятия в неделю и

продолжительностью по времени согласно возрасту детей;
- ведение учета рабочего времени педагогических работников занятых

дополнительной образовательной деятельностью;
З.Зачисление детей в группы для занятий в кружках производить по желанию детей и
родителей, рекомендациям педагога.
6 Мальцевой Н.Н ‚заместителю заведующего по воспитательной работе:

— провести инструктаж с руководителем кружка по охране жизни и здоровью детей
во время проведения занятий;

7.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания
дополнительных образовательных услуг на руководителей кружков.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 67
,
абалухина Е.А.

$0 ‚’,’ ‚ …

1
№ 67 «Б\У

‘_’/

__ (ідфдр7371'/ЁЁ“ же